
~~_~~ BOLETIN OFICIAL DE LA

- =- REGION DE MURCIA
Depósito legal : MU-395/1982 MIERCOLES, 27 DE ABRIL DE 1988 Número 96

Franqueo concertado n .° 29/5

SUMARI O

1 . Comunidad Autónoma

1 . Disposiciones Generale s

CONSEJERIA DE ECONOMIA, INDUSTRIA Y COMERCI O

Resolución de 8 de abril de 1988, de la Dirección General de
Industria, Energía y Minas, por la que se establecen subven-
ciones para protección y seguridad minera y ayudas para in.
vestigación e infraestructura regional. 1915
Resolución de 8 de abril de 1988, de la Dirección General de
Comercio y A rtesanía, por la que se establecen ayudas eco-
nómicas para el sector de la Artesanía de la Región de Murcia . 1915

CONSEJERIA DE BIENESTAR SOCIA L

Orden de 30 de marzo de 1988, por la que se regula la conce-
sión de ayudas no periódicas a familias en situación de ex-
traordinaria y urgente necesidad. 1916
Orden de 11 de abril de 1988 de la Consejeria de Bienesta r
Social por la que se regula la concesión y distribución de sub-
venciones a Corporaciones Locales en materia de consumo
durante 1988. 1918

4 . Anuncio s

CONSEJERIA DE INDUSTRIA, COMERCIO Y TURISM O

Información pública de instalación eléctrica de alta tensión .
Peticionario: Instituto Nacional de Servicios Sociales . 1919
Información pública de instalación eléctrica de alta tensión .
Peticionario: PROMOSAR, S .A. 1919

III . Administración de Justicia

JUZGADOS :

Magistratura de Trabajo número Tres de Murcia . Autos en ac
ción sobre reclamación de cantidad . 1920
Primera Instancia de Familia número Tres de Murcia . Provi -
dencia número 599188 . 1920
Primera Instancia de Familia número Tres de Murcia . Auto s
número 1 .822J87 . 1920
Magistratura de Trabajo número Tres de Murcia . Autos número
258/87 . 1920

Sala de lo Contencioso Administrativo de Murcia. Recurso nú -
mero 237 de 1988. 192 1
Sala de lo Contencioso Administrativo de Murcia. Recurso nú-
mero 208 de 1988. 192 1
Sala de lo Contencioso Administrativo de Murcia. Recurso nú-
mero 214 de 1988 . 192 1

Sala de lo Contencioso Administrativo de Murcia. Recurso nú-
mero 216 de 1988 . 1922

Sala de lo Contencioso Administrativo de Murcia. Recurso nú-
mero 222 de 1988 . 1922



Página 1914 Miércoles, 27 de abril de 1988 Número 96

Sala de lo Contencioso Administrativo de Murcia. Recurso nú -
mero 238 de 1988 . 1922
Sala de lo Contencioso Administrativo de Murcia . Recurso nú -
mero 213 de 1988 . 1922
Sala de lo Contencioso Administrativo de Murcia . Recurso nú -
mero 207 de 1988 . 1923
Sala de lo Contencioso Administrativo de Murcia . Recurso nú -
mero 227 de 1988 . 1923

Sala de io Contencioso Administrativo de Murcia . Recurso nú -
mero 221 de 1988 . 1923
Sala de lo Contencioso Administrativo de Murcia . Recurso nú -
mero 215 de 1988 . 1923
Sala de lo Contencioso Administrativo de Murcia . Recurso nú -
mero 223 de 1988 . 1924

Sala de lo Contencioso Administrativo de Murcia . Recurso nú -
mero 235 de 1988 . 1924

Sala de lo Contencioso Administrativo de Murcia . Recurso nú -
mero 233 de 1988 . 1924
Sala de lo Contencioso Administrativo de Murcia . Recurso nú -
mero 231 de 1988. 192 4
Primera Instancia número Dos de Murcia . Autos número 797181 . 192 5
Primera Instancia número dos de Murcia. Autos número 694/87. 192 5
Primera Instancia número Uno de Murcia . Autos número
374/83-A . 1925

IV . Administración Local

AYUNTAMIENTOS :

CARTAGENA . Proyecto de Adaptación del Plan Parcial Ma r
de Cristal, al Plan General . 1926
CIEZA . Licencia de ape rt ura de café-bar en Pl az a del 2 de Ma-
yo, número 4. 1926
MURCIA . Aprobación del proyecto de compensación del P o
ligono 1 . 0 del Plan Parcial El Palmar-1 . 192 7
MURCIA. Licencia para ape rtura de estación de servicio nú-
mero 15 .537, en Ctra . de Mula, Km. 12, Cañada Hermosa . 192 7
CIEZA. Licencia de ape rtura de bar en Avenida de Abarán, 42 . 192 7
LORCA . Devolución de aval para don Antonio Lario Pelegrin . ,192 7
SAN PEDRO DEL PINATAR. Licencia de apertura de tabla o
flamenco en Avenida del Generalísimo, sin número . 192 7
LORQUI . Licencia de ape rt ura de un café-bar en calle Huer -
tos, 8 . 192 7
ALCANTARILLA . Corrección de error en el texto de la Reso -
lución por la que se hace público el tribunal calificador y lo s
aspirantes admitidos a una plaza de Suboficial de Policia . 192 7

V. Otras Disposiciones y Anuncios

Campsa. Solicitando construcción de un agrupamiento en la
otra margen de la carretera de la Estación de Se rv icio núme-
ro 15.537 sita en la carretera C-415, P.K. 11,9 . 1928

Comunidad de Regantes del Azarbe del Merancho . Santome -
ra . Anuncio de Junta General . 1928

Notaria de Franciso Sobrao Dominguez . Archena (Murcia) . Am a
de notoriedad . 1928

Cámara Oficial de la Propiedad Urbana de Murcia. Censos d e
propietarios de esta Corporación . 1928

Brotje España, S .A . Convocatoria a Junta General Ordinaria. 1928
Comunidad de Regantes Puerto Lumbreras (en formación) .
Anuncio de proyectos de Ordenanzas y Reglamentos de la Jun -
ta de Gobierno y Jurado de Riegos . 1928

Ediw e Impnme: Imprenta Regional Consejeria de Admón. Pública e Intelior

Ge.encia y Administración : Calle Pinatar, 6(Polígono Canovas) Depósito Legal : MU-395/1982

Telefonos: 26 22 00 - 26 22 88 30010 - MURCIA



Número 96 Miércoles, 27 de abril de 1988 Página 1915

1 . Comunidad Autónoma
1 . Disposiciones generales

Consejería de Economía, Industria y Comercio

3627 RESOLUCION de 8 de ab ri l de 1988, de la Direc-
ción General de Industria, Energía y Minas, por la
que se establecen subvenciones para protección y se-
gu ridad minera y ayudas para investigación e infraes-
tructura regional .

Esta Dirección General de Industria, Energía y Minas,
en desarrollo de lo previsto en el artículo 10 de la Orden de
la Consejería de Economía, Industria y Comercio, de 16 de
marzo de 1988, ha estimado conveniente convocar un progra-
ma de subvencionesí ayudas a Corporaciones Locales y em-
presas privadas para protección, seguridad minera y para in-
vestigación e infraestructura minera regional .

Primero .-Se convoca un programa de ayudas económi-
cas a fondo perdido por una cuantía, a determinar en cada
caso por esta Consejería, que no podrá exceder de170 por 100
del coste total presupuestado, para protección, seguridad mi-
nera y para investigación e infraestructura minera regional .

Segundo.-Podrán solicitarlo las personas físicas o jurí-
dicas y entidades que pertenezcan a alguno de los siguientes
grupos :

a) Particulares y empresas dedicadas a la actividad mi-
nera, tanto en la realización de estudios o investigaciones co-
mo de trabajos de explotación propiamente dichos .

b) Corporaciones Locales .

Tercero .-Podrán subvencionarse aquellas actuaciones de
las que se derive el logro de uno o más de los siguientes obje-
tivos :

a) Medidas de protección y seguridad de las personas o
bienes relacionados con la minería .

b) Estudios para investigación y evaluación de los recur-
sos mineros de la Región .

c) Ordenación minera .
d) Cualquier otra actividad dirigida a lograr una mayor

seguridad en los trabajos o al fomento y desarrollo de la acti-
vidad del sector .

Cuarto .-Los interesados en las subvenciones o ayudas
previstas en esta Resolución, harán constar necesariamente si
disponen de algún otro tipo de ayudas oficiales destinadas a
este mismo fin .

Quinto .-Las solicitudes, dirigidas al Excelentísimo se-
ñor Consejero de Economía, Inc¡ustria y Comercio, se pre-
sentarán en el Registro General, Palacio de San Esteban, 2 .'
planta, o en la Dirección General de Industria, Energía y Mi-
nas, calle Caballero, 26, 1 .°, por alguno de los procedimien-
tos establecidos en el artículo 66 de la Ley de Procedimiento
Administrativo a lo largo del año, finalizando el plazo el 31
de octubre de 1988 . Excepcionalmente, y siempre que lo esti-
me conveniente el Consejo de Dirección, podrán ser atendi-
das solicitudes presentadas fuera de dicho plazo, y siempre
con anterioridad al día 10 de diciembre de 1988 .

Sexto .-Las subvenciones reguladas por la presente Re-
solución se entienden sin perjuicio de las que pudieran obte-
nerse de la Administración Central del Estado, siendo incom-
patibles con otras que, para el mismo concepto, pudieran ob-
tenerse de la Comunidad Autónoma .

Séptimo.-Los peticionarios presentarán, junto a la ins-
tancia, en modelo oficial, la siguiente documentación por tri-
plicado :

a) Memoria justificativa de las actividades que viene rea-
lizando la entidad solicitante .

b) Proyecto o Memoria de la obra a realizar indicando
plazo de ejecución .

c) Presupuesto detallado de inversiones necesarias .

Octavo .-Recibida la solicitud y la documentación a que
se refieren los puntos 5 y 7 de la presente Resolución se pro-
cederá por los Servicios competentes de la Dirección General
de Industria, Energía y Minas a elaborar las propuestas co-
rrespondientes para que sean evaluadas en el seno del Conse-
jo de Dirección de la Consejería de Economía, Industria y Co-
mercio .

Noveno.-Las resoluciones sobre concesión de las sub-
venciones se adoptarán periódicamente, según fechas de re-
cepción y se irán notificando a los interesados en los plazos
y forma previstos en la Ley de Procedimiento Administrativo .

Décimo .-Para proceder al abono de las posibles subven-
ciones concedidas, que deberán dedicarse única y exclusiva-
mente a los fines señalados, las personas, empresas o entida-
des, estarán obligadas a justificar documentalmente las inver-
siones o actividades efectivamente realizadas . En caso contrario
se entenderá que el beneficiario renuncia a la subvención con-
cedida .

Undécimo .-Estas subvenciones serán a cargo de las si-
guientes partidas presupuestarias :

470. Empresas privadas . Subvenciones a empresas para
protección y seguridad minera . 2.000.000 de pesetas .

760 . Corporaciones Locales . Ayudas para investigación
e infraestructura minera regional . 5 .000 .000 de pesetas .

770 . Empresas privadas . Ayudas para infraestructura e
investigación minera regional . 13 .000 .000 de pesetas .

Murcia, 8 de abril de 1988 .-El Director General de In-
dustria, Energía y Minas .-Enrique Soriano Pescador.

3628 RESOLUCION de 8 de ab ri l de 1988, de la Direc-
ción General de Comercio y Artesanía, por la que
se establecen ayudas económicas para el sector de la
Artesanía de la Región de Murcia .

Esta Dirección General de Comercio y Artesanía en de-
sarrollo de lo previsto en el artículo 10 de la Orden de la Con-
sejería de Economía, Industria y Comercio de 16 de marzo
de 1988, ha estimado conveniente convocar un programa de
subvenciones para el sector de la Artesanía de la Región de
Murcia, y en su virtud, ha tenido a bien resolver :

Primero .-Se convoca un programa de ayudas económi-
cas a fondo perdido por una cuantía que no podrá superar
e170 por 100 de los costes totales presupuestados y siendo de-
terminada en cada caso por esta Consejería, para la mejora
y acondicionamiento de talleres artesanos, adquisición de equi-
pamiento, mantenimiento de los que tengan interés para la con-
servación de artesanías típicas de la Región, mejora de técni-
cas artesanas y asistencia a cursos, certámenes, ferias y expo-
siciones .



Página 1916 Miércoles, 27 de ab ril de 1988 Número 96

Segundo .-Podrán solicitarlas aquellos artesanos indivi-
duales, industrias familiares o industrias a rtesanas que, por su
actividad, estén incluidas en las del Real Decreto 1 .520/1982,
de 18 de junio, y se hallen inscritas en el Registro Artesano
de esta Consejería .

Consejería de Bienestar Socia l

3629 ORDEN de 30 de marzo de 1988, por la que se re-
gula la concesión de ayudas no pe riódicas a familias
en situación de extraordinaria y urgente necesidad .

Podrán hacerse extensivas esta subvenciones a las coo-
perativas de artesanos, centros especializados para la enseñanza
artesana o entidades con fines similares, así como a las enti-
dades sin fin de lucro para fines de promoción de la artesanía
regional .

En cualquier caso las inversiones y actividades deberán
realizarse con posterioridad a la solicitud .

Tercero .-Las solicitudes, dirigidas al Excmo . Sr . Con-
sejero de Economía, Industria y Comercio, se presentarán en
el Registro General, Palacio de San Estaban, 2 .' planta, o en
la Dirección General, Avenida Teniente Flomesta, 3 . a plan-
ta, o por alguno de los procedimientos establecidos en el ar-
tículo 66 de la Ley de Procedimiento Administrativo, hasta
el día 31 de octubre de 1988 . Excepcionalmente, y siempre que
lo estime conveniento el Consejo de Dirección, podrán ser
atendidas solicitudes presentas fuera de dicho plazo, y siem-
pre con anterioridad al día 10 de diciembre de 1988 .

Cuarto .-Los peticionarios presentarán, junto con la ins-
tancia, en ;nodelo oficial, la siguiente documentación :

a) Proyecto-memoria de la obra a realizar, elaborado por
la empresa o part icular que lo real ice o presupuesto de los ma-
teriales o equipamientos a adquirir formulado por la empresa
suministradora .

b) Memoria justificativa de las actividades profesionales .
c) Fotocopia del D .N.I . del solicitante individual o del

Código de Identificación Fiscal, en caso de empresa .
d) Fotocopia del último recibo de pago de Licencia Fisc al .

Quinto .-Recibida la solicitud y la documentación a que
se refieren los artículos 3 y 4 de la presente Resolución, se pro-
cederá por los Servicios competentes de la Dirección General
de Comercio y Artesanía a elaborar las propuestas correspon-
dientes para que sean evaluadas en el seno del Consejo de Di-
rección de la Consejería de Economía, Industria y Comercio .

Sexto .-Las resoluciones sobre concesiones de las sub-
venciones se adoptarán periódicatnente según fechas de recep-
ción y se irán notificando a los interesados en los plazos pre-
vistos en la Ley de Procedimiento Administrativo .

Séptimo.-Para proceder al abono de las posibles sub-
venciones concedidas, que deberán notificarse única y exclu-
sivamente a los fines señalados, las personas, empresas o en-
tidades, estarán obligadas a justificar documentalmente las in-
versiones o actividades efectivamente realizadas . En caso con-
trario se entenderá que el beneficiario renuncia a la subven-
ción concedida .

Octavo .-Estas subvenciones serán a cargo de las parti-
das presupuestarias :

470 . Empresas privadas . Subvenciones a Empresas para
Desarrollo del Sector Artesano . 3 .000 .000 de pesetas .

770 . Empresas privadas . Subvenciones para financiación
de Talleres Artesanos . 10.000 .000 de pesetas .

780 . Subvenciones a familias e instituciones para desa-
rrollo del sector artesano . 7 .000 .000 de pesetas .

48 . A familias e instituciones sin fines de lucro . 2 .000.000
de pesetas .

Murcia, a 8 de abril de 1988 .-El Director General de
Comercio y Artesanía, Andrés Meca Soto .

La Disposición Adicional Primera de la Ley 2/88, de 30
de enero, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autó-
noma de la Región de Murcia para 1988 determina que las
ayudas y subvenciones concedidas ton cargo a los Presupues-
tos de la Comunidad, que no tengan en los mismos asigna-
ción nominativa, lo serán con arreglo a criterios de publici-
dad, concurrencia y objetividad en la concesión, y que por
la Consejería correspondiente se establecerán, previamente a
la disposición de los créditos, las oportunas normas regula-
doras para su adjudicación .

La Ley 11 / 1986 de 19 de diciembre, por la que se crea el
Instituto de Servicios Sociales de la Región de Murcia (ISSORM),
Organismo Autónomo Regional adscrito a la Consejería de
Bienestar Social, encomienda a la Dirección del Instituto, en
su artículo 3, la gestión de conciertos, subvenciones y otras
prestaciones económicas en las áreas de Bienestar Social .

Por otra parte, en la Ley 2/1988 de 30 de enero, se ha
consignado en el Programa 311 .B "Dirección y Servicios Gene-
rales del ISSORM", clasificación organicoeconómica : 20.20 .488
"Ayudas a Familias", la partida presupuestaria destinada al abo-
no de las obligaciones contraídas como consecuencia del ejerci-
cio de la acción social, y por tanto, la correspondiente a la con-
cesión de las dotaciones econórnicas reguladas en esta Orden .

Para su aplicación, la presente Orden establece los requisi-
tos para la concesión de ayudas no periódicas a familias en si-
tuación de extraordinaria y urgente necesidad, con objeto de pro-
mover la mejora de las condiciones de vida de las familias en
su medio habitual de convivencia .

En consecuencia, en uso de las atribuciones que tengo con
feridas y para la debida aplicación de los créditos presupuesta-
rios al fin para el que fueron establecidos ,

DISPONGO :

Artículo 1" .-Ambito de aplicación .

La presente Orden regula el procedimiento de solicitud, tra-
mitación y resolución de ayudas no periódicas a familias en si-
tuación de extraordinaria y urgente necesidad .

Artículo 2 .-Definición y cuantía de las Ayudas.

Tienen la consideración de ayudas a familias en situación
de extraordinaria y urgente necesidad, las que se conceden con
carácter no periódico a personas físicas, se otorgan por una so-
la vez en el ejercicio económico, y para el objeto y fmalidad que
se determinan en los artículos siguientes .

La cuantía máxima que podrá alcanzar cada una de estas
ayudas es de 100.000 pesetas ; no obstante, con carácter excep-
cional podrán concederse por importe superior, en razón de la
extraordinaria gravedad y urgencia de la situación socio-familiar
del solicitante.

Artículo 3? .-Objeto de las Ayudas.

Las ayudas previstas en el artículo anterior tendrán por ob-
jeto acondicionar el medio habitual de convivencia de las fami-
lias en orden a conseguir unos niveles mínimos de habitabilidad,
así como tener acceso a la obtención de otros equipamientos de
carácter personal o familiar, imprescindibles para el normal fun-
cionamiento de la unidad familiar, siempre y cuando no existan
otros recursos institucionales ordinarios establecidos para la con-
secución de dichos objetivos .



Número 96 Miércoles, 27 de abril de 1988 Página 1917

Artículo 4°-Finalidad de las Ayudas.

Estas ayudas tenderán a contríbuir a la financiación total
o parcial del gasto derivado de los siguientes supuestos :

1 .-Equipamiento básico de la vivienda .

2 .-Equipamiento de carácter personal .

3 .-Otros supuestos derivados de circunstancias excepcio-
nales .

Artículo 5° .-Beneficiarios de las Ayudas .

Podrán ser beneficiarios de estas ayudas las familias con
residencia habitual en la Región de Murcia, en las que concu-
rran alguno o algunos de los supuestos siguientes :

1 .-Grave carencia económica, existiendo en la familia hi-
jos menores en proceso de desinstitucionalización .

2 . -Grave carencia económica, con hijos menores a su cargo.

3 .-Grave carencia ecenómica, con familiares enfermos
crónicos incapacitados para el trabajo o minusválidos adul-
tos, integrados en la unidad familiar .

Artículo 6P .-Requisitos para la concesión de las Ayudas .

Para ser beneficiario de estas ayudas, deberán concurrir
en la familia solicitante los requisitos generales siguientes :

1 .-Que la renta per cápita familiar no sea superior a

300.000 pesetas al año .

2.-Que la familia no tenga acceso a otros recursos so-
ciales para atender la necesidad para la que se solicita la ayu-
da, acreditándose aquélla y la urgencia de la misma, median-
te informe emitido por la Sección de Apoyo a la Familia o
el Gabinete Técnico Psicopedagógico del ISSORM u otro Or-
ganismo de la Administración con competencia en el área de
los Servicios Sociales .

3 .-Que la familia peticionaria no reciba ayudas de otros
Organismos para satisfacer en su totalidad la necesidad obje-
to de la ayuda solicitada al 1SSORM .

En todo caso, las ayudas se concederán en función de los
créditos disponibles en el ISSORM para estas atenciones . Por
ello no bastará para recibir la ayuda solicitada con que el so-
licitante reúna los requisitos anteriormente señalados, sino que
será necesario, además, que su solicitud pueda ser atendida
teniendo en cuenta las dotaciones presupuestarias existentes .

nación de los defectos que en ellas o en su documentación ane-
ja, se observe, en el plazo de diez días, apercibiéndoles de que,
si así no lo hicieren, se archivarán aquéllas, sin más trámite,
de conformidad con lo previsto en el artículo 71 de la Ley de
Procedimiento Administrativo .

2 .-Los documentos a que se refiere el apartado ante-
rior, así como cualesquiera otros que la Dirección del ISSORM
estime conveniente incorporar al expediente para su mejor re-
solución, serán requeridos a los propios interesados, cuando
no pudiesen ser aportados o recabados de oficio .

3 .-La Dirección del Instituto podrá disponer que se efec-
túen las comprobaciones oportunas sobre la veracidad de los
datos aportados por los interesados . Igualmente podrá recla-
mar por escrito las aclaraciones necesarias para completar el
expediente .

4 .-Las Unidades Adrninistrativas del ISSORM que re-
sulten competentes en cada caso, informarán preceptivamen-
te sobre los datos reseñados en las solicitudes y su documen-
tación aneja . Asimismo, la Dirección del Instituto podrá re-
cabar de los Organismos competentes aquellos informes que
se juzguen necesarios para la mejor resolución de los expe-
dientes .

Artículo 9? .-Propuestas de Resolución de los Expedientes .

Instruidos los expedientes y examinada la documentación
aportada por los interesados y los informes emitidos, la Sec-
ción de Apoyo a la Familia del ISSORM elevará a la Direc-
ción del Instituto la oportuna propuesta sobre la procedencia
de conceder o denegar la ayuda solicitada .

Artículo 10.-Resolución de las Ayudas .

La Dirección del Instituto, previa fiscalización favorable
de los expedientes con propuesta de concesión por la Inter-
vención Delegada correspondiente, dictará la resolución que
proceda, concediendo o denegando las ayudas solicitadas y
comunicará a los interesados la resolución recaída sobre su
solicitud .

Artículo 11.-Recursos .

Artículo 7" .-Forma, lugar y plazo de presentación de solici-

tudes .

1 .-Las solicitudes de ayudas se formularán en el impre-
so oficial que será facilitado a los interesados en cualquiera
de las dependencias del Instituto de Servicios Sociales de la
Región de Murcia, y serán acompañadas de la documentación
que en el mismo impreso se indica .

2 .-Los interesados presentarán sus solicitudes en el Re-
gistro General del ISSORM (Consejería de Bienestar Social,
Ronda de Levante, 11, 30008-Murcia), en el Registro de la Pre-
sidencia de la Comunidad Autónoma (Palacio de San Este-
ban, 30005-Murcia), en el Registro de cualquiera de los Cen-
tros dependientes del Instituto, bien personalmente, o a tra-
vés de los medios establecidos en el artículo 66 de la vigente
Ley de Procedimiento Administrativo .

3 .-El plazo de presentación de las solicitudes finalizará
el 30 de noviembre de 1988 .

A rt ículo 8? .-Instrucción de expedientes de las Ayudas .

l .-La Dirección del ISSORM, al recibir las solicitudes ,
procederá en su caso, a requerir de los interesados la subsa-

Contra las resoluciones que dicte la Dirección del ISSORM,
de acuerdo con lo dispuesto en el artículo anterior, podrán
los interesados interponer recurso de alzada ante el Excmo .

Sr . Consejero de Bienestar Social, en el plazo de 15 días, con-
tados a partir de la notificación de aquéllas .

Artículo 12 .-Pago de las Ayudas y justificación del gasto .

1 .-La Dirección del ISSORM abonará a los beneficia-
rios o a los perceptores que se designen en la solicitud, la cuan-
tía total de la ayuda concedida, en un único pago, que se ha-
rá efectivo con arreglo a lo dispuesto en el artículo 36 .2 de

la Ley 2/1988, de 30 de enero de Presupuestos Generales de
la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para 1988 .

2 .-Los perceptores de las ayudas vendrán obligados a
justificar documentalmente la aplicación de los fondos reci-
bidos en la forma que se determine por la Consejería de Ha-
cienda. Sin perjuicio de ello, los beneficiarios o perceptores
de las ayudas estarán obligados a presentar ante la Dirección
del ISSORM, copia de las facturas, correspondientes a los gas-
tos realizados con cargo a los fondos concedidos, dentro del
mes siguiente a su expedición .



Página 1918 Miércoles, 27 de abril de 1988 Número 96

Artículo 13 .-Incumplimiento de las condiciones de la concesión .

El incumplimiento total o parcial de cualquiera de las con-
diciones establecidas para la concesión de la ayuda, así como
la duplicación de la misma con cargo a otros créditos de los
Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma o de otras
Administraciones Públicas, constituirá causa determinante de
la revocación de la ayuda y de su reintegro por el beneficia-
rio, previo requerimiento de la Dirección del ISSORM, que,
de no ser atendido, promoverá la acción ejecutiva que corres-
ponda sin perjuicio de las actuaciones civiles, penales o de otro
orden que en cada caso procedan .

Artículo 14 .-Seguimiento de las Ayudas .

La Dirección del ISSORM, velará por la aplicación de
las ayudas a las finalidades para las que se hubieren concedido .

DISPOSICIONES FINALE S

Primera .-Se faculta a la Dirección del Instituto de Ser-
vicios Sociales de la Región de Murcia para dictar las instruc-
ciones necesarias para el desarrollo y aplicación de la presen-
te Orden .

Segunda .-La presente Orden entrará en vigor el día si-
guiente al de su publicación en el «Boletín Oficial de la Re-
gión de Murcia» .

Murcia, 30 de marzo dc 1988 .-El Consejero de Bienes-
tar Social, José López Fuentes .

3623 ORDEN de 11 de ab ri l de 1988 de la Consejería de
Bienestar Social por la que se regula la concesión y
distribución de subvenciones a Corporaciones Locales
en mate ria de consumo durante 1988 .

DISPONG O

Articulo primero .-La presente Orden regula el procedi-
miento de solicitud, tramitación y resolución de subvenciones
a las Corporaciones Locales de la Región de Murcia .

Artículo segundo.-Las subveqciones previstas en el ar-
tículo anterior tendrán como finalidad la ayuda económica pa-
ra los gastos devengados por los siguientes conceptos :

1 .°-Información y educación en materia de consumo .

2 .°-Colaboración y potenciación de la Junta Arbitral
de Consumo dc la Región de Murcia .

3 . °-Realización de estudios, encuestas y acciones de con-
sumo .

4. °-Equipamiento, mantenimiento y crcación de Ofici-
nas Municipales de Información al Consumidor .

5 .°-Edición de publicaciones divulgativas en materia de
consumo .

Artículo tercero .-La solicitud de subvención se formu-
lará en impreso que será facilitado a los interesados en las de-
pendencias de la Dirección General de Consumo, y se presen-
tará, cumplimentado, en el Registro General de la Consejería
de Bienestar Social o por cualquiera de los medios estableci-
dos en el artículo 66 de la Ley de Procedimiento Administra-
tivo .

Artículo cuarto .-Junto con la solicitud de subvención,
se presentará la siguiente documentación :

1 .°-Certificación de la población de hecho conforme a l
último censo realizado .

2 .°-Memoria descriptiva y justificativa del programa de
actividades o acciones para 1988, en las que se enmarque la
subvención solicitada .

3 .°-Presupuesto de gasto de las mismas, individualiza-

do por conceptos .

Para dar cumplimiento a los principios constitucionales
y a la Ley 26/1984 de 19 de julio para la Defensa de los Con-
sumidores y Usuarios se hace necesaria la colaboración que
permita impulsar y desarrollar programas que potencien y me-
joren tanto las Oficinas (Municipales de Información al Con-
sumidor) como los Servicios que la citada Ley pone a disposi-
ción del consumidor para hacer efectivos sus derechos .

La Consejería de Bienestar Social, aplicando dichos pre-
ceptos, ha previsto como uno de sus objetivos para 1988 del
Programa 443A "Defensa del Consumidor", la asistencia eco-
nómica a las Corporaciones Loales, situando la conveniente
dotación presupuestaria .

Por otra parte, la Disposición Adicional Primera de la
Ley 2/88, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autó-
noma, prevé que estas subvenciones y ayudas que carezcan
de asignación nominativa, se distribuyan y concedan median-
te el establecimiento de normas que aseguren los principios
de publicidad, concurrencia y objetividad en su concesión, cri-
terios que igualmente se especifican en la presente Orden .

En consecuencia en uso de las atribuciones que me están
legalmente conferidas, a propuesta de la Dirección General
de Consumo, y para la debida aplicación de los créditos pre-
supuestarios al fin para el que fueron establecidos,

4.°-Memoria descriptiva de las actividades desarrolla-
das durante 1987 .

5 .°-Certificado del acuerdo de la Comisión de Gobier-
no de la Corporación Local, por el que se aprueba el progra-

ma a desarrollar y su presupuesto, así como la decisión de aco-
gerse al sistema de subvenciones regulado en la presente Or-
den y el compromiso de financiar aquél en la parte no sub-
vencionada .

Artículo quinto .-El plazo para la presentación de la so-
licitud y documentación adjunta será de un mes a contar des-
de el día siguiente a la publicación de esta Orden .

Artículo sexto .-La Dirección General de Consumo, tras
recibir las solicitudes y una vez finalizado el plazo de presen-
tación de éstas, procederá, en su caso, a requerira la Corpo-
ración interesada la subsanación de los defectos que en ellas
o en su documentación aneja se observen en el plazo de diez
días, apercibiéndole de que, si así no lo hicieren, se archiva-
rían aquéllas sin más trámite, de conformidad con lo previsto
en el artículo 71 de la Ley de Procedimiento Administrativo .

Artículo séptimo .-En la concesión de las subvenciones
solicitadas se tendrán en cuenta, además de la cal idad e inci-

dencia soci al del programa de actividades o acciones a que se
refiere el artículo 4.2 .°, los siguientes criterios :



Número 96 Miércoles, 27 de abril de 1988 Página 1919

I .°-Existencia en la Corporación Local de Oficina Mu-
nicipal de Información al Consumidor permanente, o necesi-

dad de crearla .

2 .°-Población de hecho .

3 .°-Colaboración con la Dirección General de Consu-
mo en la labor inspectora, divulgativa y formativa, así como
en el fomento y potenciación de la Junta Arbitral de Consu-

mo de la Región de Murcia .

ción del correspondiente expediente, así como de elaboración
de la Propuesta de Resolución citada en el apartado anterior .

Igualmente, se encargará del seguimiento del desarrollo de los
programas para los que se haya solicitado la subvención .

Artículo décimo .-El destino de la subvención a finali-
dades distintas a las señaladas en esta Orden Constitutiva se-

rá causa determinante de la revocación de la misma y de su
reintegro por la Corporación Local que la hubiere percibido .

Artículo octavo .-Las ayudas que se concedan no sobre-
pasarán, en ningún caso, e150% del presupuesto de gasto pre-
sentado por la Corporación Local a que se refiere el artícuio

4 .3 .° .

Artículo noveno .
1 . °-La Dirección General de Consumo, elevará Propues-

ta de Resolución motivada al Consejero de Bienestar Social,
quien previa fiscalización favorable por la Intervención Dele-
gada de los expedientes, dictará la Resolución que proceda,
concediendo o denegando las subvenciones solicitadas .

2 .°-La Dirección General de Consumo podrá recabar
de los solicitantes la aportación de cuantos otros datos, in-
formación o documentos estime necesarios a efectos de insttuc-

Artículo undécimo .-Sin perjuicio de lo dispuesto en la
Orden de la Consejería de Hacienda de 1 5 de mayo de 1986,

las justificaciones de las subvenciones concedidas deberán rea-
lizarse mediante facturas o recibos debidamente cumplimen-
tados, así como a través del certificado de ingreso en la con-

tabilidad de la Corporación Local beneficiaria por el importe

concedido .

Disposición final .-La presente Orden entrará en vigor
el día siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial de
la Región de Murcia» .

Murcia, a 11 de abril de 1988 .-El Consejero de Bienes-

tar Social, José López Fuentes .

4 . Anuncios

Consejería de ?ndustria, Comercio y Turism o

3733 Información pública de instalación eléct rica de alta
tensión .

A los efectos prevenidos en el artículo 9 .° del Decreto
2 .917/1966 de 20 de octubre, se somete a información públi-
ca la petición de autorización administrativa para la ejecución
de un proyecto de C .T. de 250 KVA ., cuyas características
principales son :

a) Peticionario : Instituto Nacional de Servicios Sociales, con
domicilio en Alfonso X, Murcia .

b) Lugar de la instalación : Alameda de San Antón .

c) Término municipal: Cartagena .

d) Finalidad de la instalación: Suministro de energía eléc-
trica a nuevas instalaciones .

e) Características técnicas : El Centro de transformación ti-
po celdas prefabricadas en C .T . convencional y relación
de transformación 11-20 KV 398-230 V . y potencia de
250 KVA .

f) Presupuesto : 2 .293 .800 pesetas .

g) Procedencia de los materiales : Nacional .

h) Técnico autor del Proyecto : Francisco Aguilar Quignón
y Angel Martínez Rodríguez .

i) Expediente n .° A.T. 13 .898 .

Lo que se hace público para que pueda ser examinado
el Proyecto de la instalación en esta Consejería, sita en calle
Caballero, 26, y formularse, por duplicado, las reclamacio-
nes que se estimen oportunas, en el plazo de treinta días hábi-
les, contados a partir del siguiente al de la publicación de este
anuncio .

Murcia, 12 de abril de 1988 .-El Director Général de In-
dustria, Energía y Minas, Enrique So riano Pescador.

3734 Información pública de instalación eléctrica de alta
tensión .

A los efectos prevenidos en el artículo 9 .° del Decreto
2.917 / 1966 de 20 de octubre, se somete a información públi-
ca la petición de autorización administrativa para la ejecución
de un proyecto L .A .M.T . de 710 metros y C .T. de 100 KVA .,
cuyas características principales son :

a) Peticionario : PROMOSAR, S .A., con domicilio en ca-
lle Neptuno, número 1-3 .° A, Cartagena .

b) Lugar de la instalación : Roche .

c) Término municipal : Cartagena .

d) Finalidad de la instalación: Suministro de energía eléctrica
a empresa de mantenimiento y desgasificación de cister-
nas .

e) Características técnicas : La línea eléctrica aérea tiene su
origen en L.A.M .T. Roche Alto y finaliza en C .T.I . en
proyecto . Tendrá una longitud de 710 metros . Tensión
de suministro 11-20 KV . Conductores Lac 28/2 . Aisla-
dores de vidrio . Apoyos metálicos .

El C .T. será de tipo intemperie . Relación de transforma-
ción 11-20 KV/398-230 V . con una potencia de 100 KVA .

1) Presupuesto: 1 .828 .050 pesetas .

g) Procedencia de los materiales : Nacional .

h) Técnico autor del Proyecto : Francisco Aguilar y Angel
Martínez, Ingenieros Técnicos .

i) Expediente n .° A.T. 13 .899 .

Lo que se hace público para que pueda ser examinado el
Proyecto de la instalación en esta Consejería, sita en calle Ca-
ballero, 26, y formularse, por duplicado, las reclamaciones que
se estimen oportunas, en el plazo de treinta días hábiles, conta-
dos a partir del siguiente al de la publicación de este anuncio .

Murcia, 12 de abril de 1988 .-El Director General de In-
dustria, Energía y Minas, Enrique So riano Pescador.



Página 1920 Miércoles, 27 de abril de 1988 Número 9 6

III . Administración de Justici a
JUZGADOS :

Número 354 1

MAGISTRATURA DE TRABAJO
NUMERO TRES DE MURCIA

CITACIO N

En los presentes autos que ante esta
Magistratura de Trabajo se sigue a ins-
tancias de Santos Fernández de Mayer
contra Coyndeco, S .L ., en acción sobre
reclamación de cantidad, se ha manda-
do citar a las partes para la celebración
de los actos de conciliación y juicio, en
su caso, el día 27 de junio de 1988 y ho-
ra de las 1 I' 15 de su mañana, en la Sala
de Audiencias de esta Magistratura de
Trabajo, sita en la Avenida de la Liber-
tad, número 8-2 .° de esta capital, a cu-
yo efecto deberán comparecer las partes
con todos los medios de prueba de que
intenten valerse en dicho acto de juicio,
previniéndoles que los actos no se sus-
penderan por falta injustificada de asis-
tencia de las partes .

Y para que sirva de citacion en forma
a la empresa Coyndeco, S .L ., que últi-
mamente tuvo su residencia en esta pro-
vincia, y en la actualidad se encuentra en
ignorado paradero, en virtud de lo acor-
dado por el Ilmo . Sr . Magistrado en pro-
videncia de esta misma fecha, se expide
la presente para su publicación en el
«Boletín Oficial de la Región de Mur-
cia», haciéndoles saber los extremos ex-
puestos, quedando citada igualmente pa-
ra confesión judicial, con apercibimien-
to de tenerla por confesa, caso de no
comparecer .

Murcia, a 11 de abril de 1988 .-El Se-
cretario .

Número 3542

PRIMERA INSTANCIA
DE FAMILIA

NUMERO TRES DE MURCIA

separación número 599/88, formulada
por el Procurador don Antonio Rente-
ro Jover, en nombre de doña Mercedes
García Pellicer contra Juan Legal Gar-
cía, en ignorado paradero, sobre sepa-
ración matrimonial número 599/88, se
emplaza por medio de la presente y co-
pias simples de la demanda y documen-
tos presentados a Juan Legaz García, el
cual se encuentra en paradero descono-
cido para que dentro delimprorrogable
término de veinte días hábiles, compa-
rezca en dichos autos y conteste la de-
manda por medio de Abogado y Procu-
rador, previniéndole de que de no veri-
ficarlo le parará el perjuicio a que hu-
biere lugar en derecho y será declarado
en rebeldía, haciéndole saber que las co-
pias de la demanda se encuentran a su
disposición en la Secretaría de este Juz-
gado . Y para que conste, y sirva de em-
plazamiento a Juan Legaz García, que
se encuentra en ignorado paradero, ex-
pido en Murcia a veintinueve de marzo
de mil novecientos ochenta y ocho .-El
Secretario, José Luis Escudero Lucas .-
V.° B.° el Magistrado Juez .

Número 354 3

PRIMERA INSTANCIA
DE FAMILIA

NUMERO TRES DE MURCIA

EDICT O

En los autos de justicia gratuita nú-
mero 1 .822/87 seguidos en este Juzga-
do de Primera Instancia número Tres
(Familia) de Murcia, a instancia de do-
ña María Muñoz Verdú, representado
por el Procurador Sr . Berenguer López
contra don Angel Rubio Córdoba y
Francisco Rubrio Melgar y el Sr . Abo-
gado del Estado, se ha dictado Senten-
cia cuyo encabezamiento y parte dispo-
sitiva es del tenor y literal siguiente :

renguer López y defendido por el Letra-
do don Pedro Campos Gil contra don
Angel Rubio Córdoba y Francisco Ru-
bio Melgar y el Sr . Abogado del Esta-
do; y . . . Fallo: Que estimando la deman-
da interpuesta por el Procurador don
Francisco Javier Berenguer López, en
nombre y representación de doña María
Muñoz Verdú contra los demandados
don Angel Rubio Córdoba y don Fran-
cisco Rubio Melgar y el Sr . Abogado del
Estado, debo declarar y declaro el dere-
cho que tiene el demandante a litigar gra-
tuitamente, gozando de todos los bene-
ficios señalados en el artículo 30 de la
Ley de Enjuiciamiento Civil, sin hacer
expresa declaración sobre las costas .-
Así por esta mi sentencia, lo pronuncio,
mando y firmo . Manuel Rodríguez Gó-
mez. Firmado y rubricado" .

Y para que sirva de notificación en le-
gal forma a don Angel Rubio Córdoba
y don Francisco Rubio Melgar, expido
el presente que firmo en Murcia.-El Se-
cretario Judicial, José Luis Escudero Lu-
cas .-V .° B.° el Magistrado Juez, Ma-
nuel Rodríguez Gómez.

Número 3547

MAGISTRATURA DE TRABAJO
NUMERO TRES DE MURCI A

EDICT O

Don Joaquín Samper Juan, Magistrado
de Trabajo titular de la número Tres
de Murcia y su provincia .

Hace saber : Que en esta Magistratu-
ra de Trabajo número Tres de mi cargo
se siguen autos con el número 258/87
hoy en trámite de ejecución número
157/87, por despido, seguidos a instan-
cias de Francisco Nicolás García contra
Rafael García Meseguer, en los que ha
sido dictada la siguiente :

EDICT O

José Luis Escudero Lucas, Secretario del
Juzgado de Primera Instancia núme-
ro T7es de Murcia .

En virtud de lo dispuesto por el Sr . Juez
de Primera Instancia número Tres de es-
ta capital, en providencia con fecha vein-
tinueve de marzo de de mil novecientos
ochenta y ocho, recaída a demanda de

"En la ciudad de Murcia a veinticin-
co de febrero de mil novecientos ochen-
ta y ocho . El Ilmo . Sr . don Manuel Ro-
dríguez Gómez, Magistrado Juez del
Juzgado de Primera Instancia número
Tres de la tnisma, habiendo visto los pre-
sentes autos de justicia gratuita, segui-
dos en este Juzgado a instancia de doña
María Muñoz Verdú, representada por
el Procurador don Francisco Javier Be-

Providencia-Magistrado Sr . Samper
Juan.-En la ciudad de Murcia a diez de
marzo de mil novecientos ochenta y ocho .

Dada cuenta; visto que el ejecutado en
los presentes autos don Rafael García
Meseguer tiene inmuebles de su propie-
dad, se acuerda el embargo de los mis-
mos, cuyos datos registrales conocidos
son los siguientes :



Número 96 Miércoles, 27 de abril de 1988 Página 192 1

Rústica: Un trozo de tierra riego mo-
reral, sito en el partido rural de Non-
duermas, término de Murcia, que tiene
una superficie de 24 áreas, 24 centiáreas,
equivalentes a dos tahúllas y una ocha-
va y doce brazas . Linda : Norte, con la
senda de entrada a la finca de don Luis
Orenes Nicolás, hoy convertido en carril
a costa de esta finca ; Sur, con las de don
Luis Orenes Garcia y las de don Angel
Barceló Bastida, brazal regador en me-
dio; Este, la de Calistro Cemante Gallar-
do, margen medianero ; y Oeste, las de
don Luis Orenes Nicolás, senda en me-
dio. La finca descrita se forma por agru-
pación de las inscritas bajo los números

1 .371 y 2 .889 a los folios 176 vuelto y
46 vuelto de los libros 17 y 36 de esta
Sección, inscripciones terceras .

Número 3548

SALA DE LO CONTENCIOSO

ADMINISTRATIVO DE MURCIA

Don Manuel Carrillo Villa, Licenciado
en Derecho, Secretario de la Sala de
lo Contencioso Administrativo de
Murcia .

Por el presente anuncio que se publi-
cará en el «Boletín Oficial de la Región
de Murcia», hace saber : Que por el Pro-
curador don Juan Lozano Canrpoy, en
nombre y representación de Juan Moli-
na González, se ha interpuesto recurso
contencioso-administrativo contra reso-
lución del Tribunal Económico Adminis-
trativo Provincial de Murcia en reclama-
ción R-527/98-S sobre impuesto sobre
solares .

Y en cumplimiento de lo prevenido en
los artículos 60 y 64 de la vigente Ley re-
guladora de esta Jurisdicción, se hace
público, para que sirva de emplazamien-
to, a las personas que, con arreglo a los
artículos 29 (párrafo 1, apartado b), y
30 de la indicada Ley, estén legitimadas
corno parte demandada y de las que tu-
vi--ren interés directo en el mantenimien-
to de la resolución recurrida y quisieren
intervenir en el procedimiento como par-
te coadyuvante de la Administración .

Dicho recurso ha sido registrado ba-
jo el número 208 de 1988 .

Dado en Murcia, a 29 de marzo de
1988.-El Secretario, Manuel Carrillo
Villa .

Inscrita en el libro 58, al folio 4 de la
Sección 10 .a, finca número 4 .703 .

Notifíquese esta resolución a doña
María Teresa Snediato Biofrío a los efec-
tos del articulo 144 dei Reglamento Hi-
potecario, y verificado que sea líbrese
Mandamiento por duplicado al Sr . Re-

gistrador de la Propiedad de Murcia nú-
mero Seis, haciéndosele constar que un
ejemplar deberá ser devuelto a esta Ma-
gistratura de Trabajo con la anotación
practicada y la certificación de cargas y
gravámenes que pudieran pesar sobre los
citados inmuebles .

Se requiere al deudor a fin de que en
plazo de seis días aporte para su unión
a los autos, los títulos de propiedad de
los bienes de~critos, con apercibimiento
que de no hacerlo se procederá confor-
me a Ley.-Lo manda y firma S .Sa .

Doy fe . Ante mi .

Y para que sirva de notificación a la
parte ejecutada Rafael García Meseguer,
así como a su esposa doña María Tere-
sa Snediato Biogrío, ésta a los efectos del
articulo 144 dei Reglamento Hipoteca-
rio, cuyo último domicilio conocido fue
en Turbintos, 16-bajo, de La Alberca,
expido el presente para su publicación en
el «Boletín Oficial de la Región de Mur-
cia», haciéndole saber los extremos ex-
puestos, y haciéndose constar que las re-
soluciones judiciales que se dicten en es-
te procedimiento a partir de la presente,
serán notificadas en el tablón de anun-
cios de esta Magistratura de Trabajo .

Dado en la ciudad de Murcia, a 12 de
abril de 1988 .-El Magistrado de Tra-
bajo, Joaquín Samper Juan .-La Secre-
taria .

Y en cumplimiento de lo prevenido en
los artículos 60 y 64 de la vigente Ley re-
guladora de csta Jurisdicción, se hace
público, para que sirva de emplazarnien-
to, a las personas que, con arreglo a los
artículos 29 (párrafo 1 . apartado b), y
30 de la indicada Ley, estén legitimadas
como parte demandada y de las que tu-
vieren interés directo en el mantenimien-
to d;, la resolución recurrida y quisieren
intervenir en el procedim 'rento corro par-
te coadyuvante de la Administración .

Dicho recurso ha sido registrado ba-
ja el número 237 de 1988 .

Dado en Murcia, a 7 de abril de 1988.-
El Secretario, Manuel Carrillo Villa .

Número 3549

SALA DE. LO CONTENCIOSO

ADMINISTRATIVO DE MURCIA

Don Manuel Carrillo Villa, Licenciado
en Derecho, Secretario de la Sala de
lo Contencioso Administrativo de
Murcia .

Por el presente anuncio que se publi-
cará en el «Boletín Oficill de la Región
de Murcia», hace saber : Que por el Le-
trado don Juan José Miranda Benito, en
nombre y representación de Serafín Mo-
reno Rabadán, se ha interpuesto recur-
so contencioso-adtninistrativo contra re-
solución de 22 de diciembre de 1987 dic-
tada por el Tribunal Económico Admi-
nistrativo Provincial de Murcia por la
que se desestima la reclamación econó-
mico-administrativa R-179/87 interpuesta

-contra la resolución de la Inspección-
Administración de Aduanas e Impues-
tos Especiales de Murcia de 25-2-87, re-
caída en expediente número 37/86 de in-
fracción administrativa de contrabando .

Número 3550

SALA DE LO CONTENCIOS O

ADMINISTRATIVO DE MURCIA

Don Manuel Carrillo Villa, Licenciado
en Derecho, Secretario de la Sala de
lo Contencioso Administrativo de
Murcia .

Por el presente anuncio que se publi-
cará en el «Boletín Oficial de la Región
de Murcia», hace saber : Que por el Le-
trado don Juan José Miranda Benito, en
nombre y represeatación de Emilio Sal-
merón Martínez, se ha interpuesto recur-
so contencioso-administrativo contra re-
solución de 22 de diciembre de 1987, dic-
tada por el Tribunal Económico Admi-
nistrativo Provincial de Murcia por la
que se desestima la reclamación econó-
mico-administrativa R-2062/86, inter-
puesta por el actor contra resolución de
la 6tspección-Administración de Adua-
nas e Impuestos Especiales de Murcia de
4-3-86 recaída en expediente 5/86 de in-
fracción administrativa de contrabando .

Y en cumplimiento de lo prevenido en
los artículos 60 y 64 de la vigente Ley re-
guladora de esta Jurisdicción, se hace
público, para que sirva de emplazamien-
to, a las personas que, con arreglo a los
artículos 29 (párrafo 1, apartado b), y
30 de la indicada Ley, estén legitimadas
como parte demandada y de las que tu-
vieren interés directo en el mantenimien-
to de la resolución recurrida y quisieren
intcrvenir en el procedimiento como par-
te coadyuvante de la Administración .

Dicho recurso ha sido registrado ba-
jo el número 214 de 1988 .

Dado en Murcia, a 2 de abril de
1988 .-El Secretario, Manuel Carrillo
Villa .



Página 1922 Miércoles, 27 de abril de 1988 Número 9 6

Número 355 1

SALA DE LO CONTENCIOS O

ADMINISTRATIVO DE MURCIA

Don Manuel Carrillo Villa, Licenciado
en Derecho, Secretario de la Sala de
lo Contencioso Administrativo de
Murcia .

Por el presente anuncio que se publi-
cará en el «Boletín Oficial de la Región
de Murcia», hace saber : Que por el Le-
trado don Juan José Miranda Benito, en
nombre y representación de José Ramón
Navarro Muñoz, se ha interpuesto recur-
so contencioso-administrativo contra re-
solución de 29-9-87, dictada por el Tri-
bunal Económico Administrativo Pro-
vincial de Murcia por la que se desesti-
ma la reclamación económico adminis-
trativa R-1512/85 interpuesta por el ac-
tor contra acuerdo de la dependencia de
relaciones con los contribuyentes de la
Delegación de Hacienda de Murcia, con-
firmatorio del acta de Inspección núme-
ro B0400897, modelo BO1 .

Y en cumplimiento de lo prevenido en
los artículos 60 y 64 de la vigente Ley re-
guladora de esta Jurisdicción, se hace
público, para que sirva de emplazamien-
to, a las personas que, con arreglo a los
artículos 29 (párrafo 1, apa rtado b), y
30 de la indicada Ley, estén legitimadas
como parte demandada y de las que tu-
vieren interés directo en el mantenimien-
to de la resolución recurrida y quisieren
intervenir en el procedimiento como par-

te coadyuvante de la Administración .

Dicho recurso ha sido registrado ba-
jo el número 216 de 1988 .

Dado en Murcia, a 2 de abril de 1988.-
El Secretario, Manuel Carrillo Villa .

Angel González, S .A. (Angopesa), se ha

interpuesto recurso contencioso-adminis-
trativo contra resolución de la Comisión
de Gobierno del Ayuntamiento de Mo-
lina de Segura de 26 de enero de 1988
por la que desestima el recurso de repo-
sición de 21 de diciembre de 1987, inter-
puesto por la actora contra las notifica-
ciones de cuota individual números 36,
40, 50 y 52 correspondientes a las obras
de ordenación e infraestructura de la ca-

lle Serrerías 1 .8 fase por importes de

934 .258, 1 .278 .459, 1 .629.686 y 1 .498 .560

pesetas respectivamente .

Y en cumplimiento de lo prevenido eu
los artículos 60 y 64 de la vigente Ley re-
guladora de esta Jurisdicción, se hace
público, para que sirva de emplazamien-
to, a las personas que, con arreglo a los
artículos 29 (párrafo 1, apartado b), y
30 de la indicada Ley, estén legitimadas
como parte demandada y de las que tu-
vieren interés directo en el mantenimien-
to de la resolución recurrida y quisieren
intervenir en el procedimiento como par-
te coadyuvante de la Administración .

Dicho recurso ha sido registrado ba-
jo el número 222 de 1988 .

Dado en Murcia, a 4 de abril de 1988 .-

El Secretario, Manuel Carrillo Villa .

Número 3553

SALA DE LO CONTENCIOS O

ADMINISTRATIVO DE MURCIA

Don Manuel Carrillo Villa, Licenciado
en Derecho, Secretario de la Sala de
lo Contencioso Administrativo de

Murcia .

artículos 29 (párrafo 1, apartado b), y
30 de la indicada Ley, estén legitimadas
como parte demandada y de las que tu-
vieren interés directo en el mantenimien-
to de la resolución recurrida y quisieren
intervenir en el procedimiento como par-
te coadyuvante de la Administración .

Dicho recurso t a sido registrado ba-
jo el número 238 de 1988 .

Dado en Murcia, a 7 de abril de 1988 .-
El Secretario, Manuel Carrillo Villa .

Número 355 4

SALA DE LO CONTENCIOS O

ADMINISTRATIVO DE MURCIA

Don Manuel Carrillo Villa, Licenciado

en Derecho, Secretario de la Sala de
lo Contencioso Administrativo de
Murcia .

Por el presente anuncio que se publi-
cará en el «Boletín Oficial de la Región
de Murcia», hace saber : Que por el Le-

trado don Juan José Miranda Benito, en
nombre y representación de Aniceto Al-
varez Valero, se ha interpuesto recurso
contencioso-administrativo contra reso-
lución de 22 de diciembre de 1987 dicta-
da por el Tribunal Económico Adminis-
trativo Provincial de Murcia por la que
se desestima la reclamación económica
administrativa R-2288/85 interpuesta
contra acuerdo de la Dependencia de re-
laciones con los contribuyentes de la De-
legación de Hacienda de Murcia, confir-
matorio del acta de Inspección número
B0400857, modelo B01 .

Número 3552

SALA DE LO CONTENCIOS O

ADMINISTRATIVO DE MURCI A

Don Manuel Carrillo Villa, Licenciado
en Derecho, Secretario de la Sala de
lo Contencioso Administrativo de

Murcia .

Por el presente anuncio que se publi-
cará en el «Boletín Oficial de la Región
de Murcia», hace saber : Que por el Pro-
curador don Francisco Botía Llamas, en
nombre y representación de Promociones

Por el presente anuncio que se publi-
cará en el «Boletín Oficial de la Región

de Murcia», hace saber : Que por el Pro-
curador don Juan Lozano Campoy, en
nombre y representación de Juan Moli-
na González, se ha interpuesto recurso
contencioso-administrativo contra reso-
lución del Tribunal Económico-Adminis-
trativo Provincial de Murcia en reclama-
ción R-526/87-S por el concepto de im-
puesto sobre solares .

Y en cumplimiento de lo prevenido en
los artículos 60 y 64 de la vigente Ley re-
guladora de esta Jurisdicción, se hace
público, para que sirva de emplazamien-
to, a las personas que, con arreglo a los

Y en cumplimiento de lo prevenido en
los artículos 60 y 64 de la vigente Ley re-
guladora de esta Jurisdicción, se hace
público, para que sirva de emplazamien-
to, a las personas que, con arreglo a los
artículos 29 (párrafo 1, apartado b), y
30 de la indicada Ley, estén legitimadas
como parte demandada y de las que tu-
vieren interés directo en el mantenimien-
to de la resolución recurrida y quisieren
intervenir en el procedimiento como par-
te coadyuvante de la Administración .

Dicho recurso ha sido registrado ba-
jo el número 213 de 1988 .

Dado en Murcia, a 2 de ab ril de 1988.-

El Secretario . Manuel Carrillo Villa .



Número 96 Miércoles, 27 de abril de 1988 Página 1923

Número 355 5

SALA DE LO CONTENCIOS O

ADMINISTRATIVO DE MURCIA

Don Manuel Carrillo Villa, Licenciado
en Derecho, Secretario de la Sala de
lo Contencioso Administrativo de
Murcia .

Por el presente anuncio que se publi-
cará en el aBoletín Oficial de la Región
de YTurcia», hace saber : Que por el Le-
trado don Juan José Miranda Benito, en
nombre y representación de Serafín Mo-
reno Rabadán, se ha interpuesto recur-
so contencio•o-administratico contra re-

solución de 22 de diciembre de 1987 dic-

tada por el Tribunal Económico Admi-
nistrativo Provincial de Murcia por la
que se desestima la reclamación econó-
7tico administrativa R-312 B7 interpues-
, a contra resolución de la Inspección-
Administración de Aduanas e Impues-
tos Especiales de Murcia de 22 de abril
de 1987 recaída en expediente número
6/87 de infracción administrativa de
contrabando.

Y en cutuplintiento de lo prevenido en
los artículos 60 y 64 de la vigente Lev re-
guladora de esta Jurisdicción, se hace
público, para que sirva de emplazamien-
to, a las personas que, con arreglo a los
artículos 29 (párrafo 1, apartado b), y
30 de la indicada Ley, estén legitimadas
como parte demandada y dc las que tu-
vieren interés directo en el mantenimien-
to de la resolución recurrida y quisieren
intervenir en el procedimiento como par-
te coadyuvante de la Administración .

Dicho recurso ha sido registrado ba-
jo el número 207 de 1988 .

Dado en M urcia, a 29 de m arzo de

1988 .-El Secretario, Manuel Carrillo
Villa .

Número 355 6

SALA DE LO CONTENCIOS O

ADMINISTRATIVO DE MURCIA

Don Manuel Carrillo Villa, Licenciado
en Derecho, Secretario de la Sala de
lo Contencioso Administrativo de
Murcia .

Por el presente anuncio que se publi-
cará en el «Boletín Oficial de la Región
de Murcia», hace saber : Que por el Pro-
curador doña Josefa Gallardo Amat, en

nombre v tepresentación de Ayunta-
miento de Mu .aa . se ha interpuesto re-
curso contencioso-administrativo contra
resolución de 22 de diciembre de 1987,
dictada por el Tribunal Económico Ad-
ministrativo Provincial de Murcia, esti-
ntando la reclamación económico-admi-
nistrativa número 1 .854/86 interpuesta
a nombre de Obras y Construcciones In-
dustriales, S .A., sobre sellos

municipales .

Y en cumplimiento de lo prevenido en
los artículos 60 y 64 de la vigente Ley re-
guladora de eta Jurisdicción, se hace
público, para quc sirva de emplazantien-
to, a las personas que, con arreglo a los
artículos 29 (párrafo 1, apartado b), y
30 de la indicada Ley, estén legitimadas
como parte demandada y de las que tu-
vieren interés directo en el mantenimien-
to de la resolución recurrida y quisieren
intervenir en el procedimiento como par-
te coadyuvante de la Administración .

Dicho recurso ha sido registrado ba-
jo el número 227 de 1988 .

Dado en Murcia, a 4 de abril de 1988.-
El Secretario, Manuel Carrillo Villa .

Número 355 7

SALA DE LO C.ONfEN('I(JSO

AI)MINISTRATIVO DE MURCI A

Don Manuel Carrillo Villa, Licenciauo
en Derecho, Secretario de la Sala de
lo Contencioso Administrativo de
Murcia .

Por el presente anuncio que se publi-
cará en el «Boletín Oficial de la Región
de Murcia», hace saber : Que por el Pro-
curador don Francisco Botía Llamas, en
nombre y representación de Pedro Gon-
zález Garcia, se ha interpuesto recurso

contencioso-administrativo contra reso-
lución de la Comisión de Gobierno del
Ayuntantiento de Molina de Segura de
26 de enero de 1988, por la que se de-
sestima el recurso de reposición de fecha
21 de diciembre de 1987 interpuesto por
el actor contra la notificación de cuota
individual número 16 correspondiente a
las obras de ordenación e infraestructu-
ra de la calle Serrerías 1 . a fase, por im-
porte de 153 .593 pesetas .

Y en cumplimiento de lo prevenido en
los artículos 60 y 64 de la vigente Ley re-
guladóra de esta Jurisdicción, se hace
público, para que sirva de emplazamien-
to, a las personas que, con arreglo a los

artículos 29 (párrafo 1, apartado b), y
30 de la indicada Ley, estén legitimadas
como parte demandada y de las que tu-
vieren interés directo en el mantenimien-
to de la resolución recurrida y quisieren
intervenir en el procedimiento como par-
te coadvuvante de la Administración .

Dicho recurso ha sido registrado ba-
jo el número 221 de 1988 .

Dado en Murcía, a 4 de abril de
1988.-El Secretario, Manuel Carrillo
Villa .

Número 3558

SALA DE LO CONTENCIOS O

ADMINISTRATIVO DE MURCIA

Don Manuel Carrillo Villa, Licenciado
en Derecho, Secretario de la Sala de
lo !bntencioso Administrativo de
Murcia .

Por el presente anuncio que se publi-
cará en el «Boletín Oficial de la Región
de Murcia», hace saber : Que por el Le-
trado don Juan José Miranda Benito, en
nombre y representación de José Anto-
nio Fernández Gomaríz, se ha interpues-
to recurso contencioso-administrativo
contra resolución de 22-12-87 dictada
por el Tribunal Económico Administra-
iivo Provincial de Murcia por la que se
desestima la reclamación económico-
administrativa R-2289/85, interpuesta
por el actor contra acuerdo de la Depen-
dencia de relaciones con los contribuyen-
tes de la Delegación de Hacienda de
Murcia, confirmatorio del acta de Ins-
pección número B0400855 modelo BOI .

Y en cumplimiento de lo prevenido en
los artículos 60 y 64 de la vigente Ley re-
guladora de esta Jurisdicción, se hace
público, para que sirva de emplazamien-
to, a las personas que, con arreglo a los
artículos 29 (párrafo 1, apartado b), y
30 de la indicada Ley, estén legitimadas

como parte demandada y de las que tu-
vieren interés directo en el mantenimien-
io de la resolución recurrida y quisieren
intervenir en el procedimiento como par-
te coadyuvante de la Administración .

Dicho recurso ha sido registrado ba-
jo el número 215 de 1988 .

Dado en Murcia, a 2 de abril de 1988.-
El Secretario . Manuel Carrillo Villa .



Página 1924 Miércoles, 27 de ab ril de 1988 Número 96

Número 355 9

SALA DE LO CONTENCIOS O

ADMINISTRATIVO DE MURCIA

Don Manuel Carrillo Villa, Licenciado
en Derecho, Secretario de la Sala de
lo Contencioso Administrativo de
Murcia .

tra resoluciones de la Consejería de Ad-
ministración Pública e Interior de la Co-

munidad Autónoma de la Región de
Murcia, de 9 de marzo de 1988, desesti-
matorias de los recursos de reposición in-
terpuestos por los actores en los que se
solicitaba el reconocimiento del coefi-
ciente 5 desde su integración en la Co-
munidad así como las consiguientes li-
quidaciones y repercusiones retributivas .

público, para que si rva de emplazamien-
to, a las personas que, con arreglo a los
artículos 29 ( párrafo 1, apartado b), y
30 de la indicada Ley, estén legitimadas
como parte demandada y de las que tu-
vieren interés directo en el mantenimien-
to de la resolución recurrida y quisieren
intervenir en el procedimiento como par-
te coadyuvante de la Administración .

Por el presente anuncio que se publi-
cará en el «Boletín Oficial de la Región
de Murcia», hace saber : Que por don
Francisco Ros Vidal, en nombre y repre-
sentación propia, se ha interpuesto recur-
so contencioso-administrativo contra re-
solución del Ministerio de Defensa, de-
sestimatoria del recurso de alzada inter-
puesto contra el acuerdo del Mando Su-
perior de Personal del Ejercito de Tie-
rra, no accediendo a la solicitud de in-
greso en la Escala Auxiliar del Ejercito
de Tierra, y ascenso al empleo de Tenien-
te de la citada Escala .

Y en cumplimiento de lo prevenido en
los artículos 60 y 64 de la vigente Ley re-
guladora de esta Jurisdicción, se hace
público, para que sirva de emplazamien-
to, a las personas que, con arreglo a los
artículos 29 (párrafo 1, apartado b), y
30 de la indicada Ley, estén legitimadas
como parte demandada y de las que tu-
vieren interés directo en el mantenimien-
to de la resolución recurrida y quisieren
intervenir en el procedimiento como par-
te coadyuvante de la Administración .

Dicho recurso ha sido registrado ba-
jo el número 223 de 1988 .

Dado en Murcia, a 4 de abril de 1988.-
El Secretario, Manuel Carrillo Villa .

Número 3560

SALA DE LO CONTENCIOS O

ADMINISTRATIVO DE MURCIA

Don Manuel Carrillo Villa, Licenciado
en Derecho, Secretario de la Sala de
lo Contencioso Administrativo de
Murcia .

Por el presente anuncio que se publi-
cará en el «Boletín Oficial de la Región
de Murcia», hace saber : Que por el Le-
trado don Gregorio García-Bravo Gar-
cía, en nombre y representación de En-
rique Reñe García, Enrique Manrique
Villén, Francisco Santoyo Santoyo y Je-
sús Sanz de las Heras, se ha interpuesto
recurso contencioso-administrativo con-

Y en cumplimiento de lo prevenido en
los artículos 60 y 64 de la vigente Ley re-
guladora de esta Jurisdicción, se hace
público, para que sirva de emplazamien-
to, a las personas que, con arreglo a los
artículos 29 (párrafo 1, apartado b), y
30 de la indicada Ley, estén legitimadas
como parte demandada y de las que tu-
vieren interés directo en el mantenimien-
to de la resolución recurrida y quisieren
intervenir en el procedimiento como par-
te coadyuvante de la Administración .

Dicho recurso ha sido registrado ba-
jo el número 235 de 1988 .

Dado en Murcia, a 7 de abril de 1988.-
El Secretario . Manuel Carrillo Villa.

Número 356 1

SALA DE 1,0 CONTENCIOS O

ADMINISTRATIVO DE MURCIA

Don Manuel Carrillo Villa, Licenciado
en Derecho, Secretario de la Sala de
lo Contencioso Administrativo de
Murcia .

Por el presente anuncio que se publi-
cará en el «Boletín Oficial de la Región
de Murcia», hace saber : Que por el Pro-
curador don Francisco Botía Llamas, en
nombre y representación de José Arte-
ro Martínez-Oliva, se ha interpuesto re-
curso contencioso-administrativo contra

resolución de 3 de marzo de 1988 dicta-
da por el Jurado Provincial de Expro-
piación recaída en expediente de justipre-
cio de terrenos ocupados por el Ayun-
tamiento de Cehegín, parcela 306 de los
afectados por la construcción de equipa-
miento colectivo de "pista de atletismo
de cuatrocientos metros, primera fase y
campo de fútbol junto al polideportivo
municipal Almajal^, desestimando el
recurso de reposición interpuesto con-
tra la anterior resolución del Jurado de
2-11-1987 .

Y en cumplimiento de lo prevenido en
los artículos 60 y 64 de la vigente Ley re-
guladora de esta Jurisdicción, se hace

Dicho recurso ha sido registrado ba-
jo el número 233 de 1988 .

Dado en Murcia, a 7 de abril de

1988.-El Secretario, Manuel Carrillo
Villa .

Número 3562

SALA DE LO CONTENCIOSO
ADMINISTRATIVO DE MURCI A

Don Manuel Carrillo Villa, Licenciado
en Derecho, Secretario de la Sala de
lo Contencioso Administrativo de
Murcia .

Por el presente anuncio que se publi-
cará en el «Boletín Oficial de la Región
de Murcia», hace saber : Que por el Pro-
curador don Guillermo Martínez Torres,
en nombre y representación de Concep-
ción Fernández Espinosa, se ha inter-
puesto recurso oontencioso-administrativo
contra acuerdo de la Comisión Munici-
pal de Gobierno del Ayuntamiento de
Aguilas de 26 de enero de 1988 en el que
se desestima la reclamación interpuesta
contra acuerdo de dicho Ayuntamiento
de Aguilas, sobre denegación de licencia
para la instalación de mesas y sillas en
verano frente a la cafetería propiedad de
la actora así como la imposición de san-
ciones en virtud de dicho acuerdo califi-
cado expresamente por la misma Comi-
sión Municipal como de agraviante pa-
ra el mismo .

Y en cumplimiento de lo prevenido en
los artículos 60 y 64 de la vigente Ley re-
guladora de esta Jurisdicción, se hace
público, para que sirva de emplazamien-
to, a las persónas que, con arreglo a los
artículos 29 (párrafo 1, apartado b), y
30 de la indicada Ley, estén legitimadas
como parte demandada y de las que tu-
vieren interés directo en el mantenimien-
to de la resolución recurrida y quisieren
intervenir en el procedimiento como par-
te coadyuvante de la Administración .

Dicho recurso ha sido registrado ba-
jo el número 231 de 1988 .

Dado en Murcia, a 6 de abril de 1988.-
El Secretario, Manuel Carrillo Villa .



Número 96 Miércoles, 27 de ab ril de 1988 Página 1925

Número 325 4

PRIMERA INSTANCIA
NUMERO DOS DE MURCI A

E D I C T O

EI Magistrado Juez de Primera Ins-
tancia número Dos de Murcia .
Hace saber : Que el día 15 de juni o

de 1988 a las II horas, se celebrará
3 ." subasta pública sin sujeción a
tipo, en este .Iuzgado, de los bienes
que luego se mencionan, acordada
en los autos n .° 797/81 instados por
el señor Procurador Velasco Ruiz de
Assin en representación del Banco
Español de Crédito, S .A . . contra
don JesíYs Gómez García y esposa
doña Ana Parra Belchí, vecinos de
Alcantarilla, en Matías Montero n .°
H .

Las condiciones de la subasta se-
rán las establecidas en los artículos
í .499 y ; .5011 de ia L .E .C . y demás
pertinentes .

La titulacion de los bienes podrá
examinarse, por los licitadores, en la
Secretaría de este Juzgado, subro-
gándose éstos en las cargas y gravá-
menes anteriores y preferentes .

Relación de bienes objeto de subasta :

Casa de planta baja tejada . sita en
Alcantarilla . señalada con el número
siete de la calle de Bernal, hoy calle
de Matías Montero : mide una super-
E-icie de 85 metros cuadrados y linda :
Norte, o frente, calle de su situa-
cián ; Oeste, o derecha entrando, y
Este o fzquierda, casa n .o 9 y 5 de la
calle de Bernal, hoy de Matías
Montero, cjue se adjudican respecti-
vamente a Patrocinio y Francisca
Bernal Jimenez : y Sur o espadda,
casa de Gregorio Muñoz Martínez .
antes solares de Juan y José Sán-
chez, de Juan Peñalver y de Barto-
lomé Romero . Inscrita en el libro 63
de Alcantarilla, folio 92 vto ., finca
n .° 33 .689, inscripción 3 .a Valorada
en 2 .500 .000 pesetas .

Dado en Murcia a 4 de marzo de
1988 .-El Magistrado Juez .-El Secre-
tario, Dionisio Bueno García .

Número 3258

PRIMERA INSTANCI A
NUMERO DOS DE MURCIA

(SECCION B)

E D 1 C T O

Doña María Jover Carrión . Magis-
trado Juez de Primera Instancia
número Dos de Murcia .

Hace saber: Que en este Juzgado
se siguen al-rsr, de juicio ejecutivo
n .° 694/87, a instancia de Caja de
Ahorros de Murcia, representado
por el Procurador señor Rentero Jo-
ver, contra doña María del Carmen
Símchez Montesinos y esposo don
José Garrido Ga rrido, éste a los fines
del artículo 144 R . H ., con último
domicilio conocido en La Alberca,
calle Antonio Montoro S . hoy en ig-
norado paradero . en reclamación de
600 .222 pesetas de p rovincial. y
250 .000 pesetas más presupues tadas
para intereses y costas, en cuyos
autos y al amparo de lo preceptuado
por el artículo 1 .460 de la Ley de E .
Civil, por medio del presente se cita
de remate a dicha demandada y se
notifica la existencia del p rocedi-
miento y embargo a los fines del ar-
tíc.ulo 144 del Reglamento Hipoteca-
rio a su esposo, concediéndoles el
término de 9 días para que se perso-
nen en los autos y se tipongan a la
ejecución, si les conviniere, hajo
apercihimiento legal .

Se hace constar que se ha decre-
tado el embargo sin previo requeri
rniento de pago, en la finca registrai
n .° 1-438 de la sección 1 .° del Regis-
tro de la Propiedad n° 4 de Murcia .

Dado en Murcia a 7 de abril de
1 988-María Jover Carrión .- -El
Secretario .

Número 3700

PRIMERA INSTANCIA

NUMERO UNO DE MURCIA

EDICT O

Don Abdón Díaz Suárez, Magistrado
Juez de Primera Instancia número
Uno de esta capital .

Hago saber : Que en este Juzgado, ba-
jo el número 374/83-A, se siguen autos
de juicio ejecutivo, promovido por Ca-
ja de Ahorros Provincial de Murcia, re-
presentada por el Procurador don An-
tonio Rentero Jover, contra don Santos
López de Maya, doña Encarnación Ro-
dríguez Robles y otros, vecinos de Ce-
hegín . En los que por proveído de esta
fecha se ha acordado sacar a púb!ica su-

basta, y por 1 .', 2 .' y 3 . a vez y término
de veinte días, los bienes embargados a
dicho ejecutado y que luego se relacio-
nan, habiéndose señalado para el rema-
te el día 23-6-88 para la 1 .' subasta ; el

día 19-7-88 para la 2 . ' subasta, y el día
20-9-88 para la 3 .' subasta, a las once

horas de cada uno de los días indicados,
en la Sala de Audiencia de este Juzga-
do, sito en Ronda de Garay, sin núme-
ro (Palacio de Justicia, 2 .' planta), ba-
jo las siguientes

CONDICIONE S

1 .' Servirá de tipo para la l .a subas-
ta el que se expresa . Para la 2 .', el tipo
del remate se rebajará en un 25% . La 3 .'
se celebrará sin sujeción a tipo .

2 .a Todo licitador, para tomar parte
en la subasta, deberá consignar previa-
mente, en la mesa del Juzgado, o en el
establecimiento destinado al efecto, una
cantidad igual por lo menos al veinte por
ciento, efectivo del tipo de la subasta, sin
lo cual no serán admitidos .

3 .' Que el remate podrá hacerse a ca-
lidad de cederlo a un tercero .

4 . a El rematante queda subrogado
en las cargas que existan sobre los bie-
nes embargados caso de tenerlas, sin que
destine a su extinción el precio del re-
mate .

5 .' Podrán hacerse posturas por es-
crito . en pliego cerrado desde el anun-
cio de la subasta hasta su celebración,
depositando en la mesa del Juzgado,
junto a aquél, el importe del depósito

previo exigido .

6 .' No se admitirán posturas que no
cubran las dos terceras partes del tipo de

subasta .

Los bienes objeto de la subasta y pre-
cio de ellos son los siguientes :

Urbana.-Vivienda número 8, de ti-
po B, en tercera planta del edificio sin
número en calle Gran Vía de Cehegín,
de 118,11 m.' . Linda: Derecha, con

don Ramón y don Calixto Carrasco Rio-
ja; mediodía, espacio de patios anejos a
locales número 1 y número 2 ; izquierda,
con Gran Vía; espalda, con don Juan
Abril Matallana ; frente, con rellano de

escalera, patio de luces y piso A .

Inscrita en el Registro de la Propiedad

de Caravaca, al tomo 1 .065, libro 251,
folio 228, finca número 19.844, inscrip-

ción 2T .

Valorada en la suma de 4.724 .400

pesetas .

Dado en Murcia, a quince de abril de
1988.-El Magistrado Juez, Abdón Díaz
Suárez .-El Secretario Judicial .



Página 1926 Miércoles, 27 de abril de 1988 Número 96

IV. Administración Local
AYUNTAMIENTO S

Número 359 1

CARTAGENA

EDICT O

El Excmo. Ayuntamiento Pleno, en
sesión celebrada el día 21 de diciembre
de 1987, acordó aprobar inicialmente el
Proyecto de Adaptación del Plan Par-
cial Mar de Cristal, al Plan General, pre-
sentado por don Jesús Cosin García y
CONVASA, S .A .

Este acuerdo fue publicado en el «Bo-
letín Oficial de la Región de Murcia» y
en el diario «La Verdad» con fecha 23
y 27 de enero de 1988, respectivamente,
notificándose igualmente a los propieta-
rios afectados por el Plan Parcial, de for-
ma individualizada, a fin de que, durante
el plazo de un mes, pudieran presentar
las alegaciones al mismo que estimasen
oportunas .

Resultando desconocidos los domici-
lios de los propietarios que a continua-
ción se relacionan :

1 . ° D . Lorenzo Guirado San z
2.° D . Bartolomé Nieto García
3 .° D . Diego Donas Escolan o
4 . ° D . Francisco Hidalgo Pintado
5 . ° D . Francisco Martínez Zamora
6 . ° D . José Alarcón García
7 . ° D . ' Rosa Pérez-Carro Martí n
8 . ° D . Erich Hegeman
9 . ° D. Ismael Donas Racioner o

10 . D . José Manuel Antón García
11 . D. Ramón Lafuente Pérez
12 . D. Alfonso Pérez Escámez
13 . D. Antonio Martínez Vera
14 . D. Félix Saura Montesino s
15 . D.' Pilar Ramos Sánchez
16 . D . Emilio Mate Gómez
17 . D . José Sabater Mira
18 . D . Juan V. Merino Río s
19 . D . Antonio del Alamo Rodríguez
20 . D . Leovigildo Aranda Valdeviras
21 . D . Juan López Serna

22 . D . Luis Gil Moren o
23 . D . Ignacio Espinosa Talavera
24 . . Cisternas Reunidas, S .A .
25 . D . José García García
26 . D ." Concepción Martínez Gómez
27 . D . Juan Antonio Pérez Osanz
28 . D . Miguel Torralba Tejera

29 . D . Ramón Cañete Martín
30 . D . Juan Córdoba Puerto
3 1 . D . Joaquín Guth
32 . D.' Josefa Monserrat Rodríguez

33 . D . José Carrión Hernández
34 . D . José Monserrat Sanch o
35 . D .' Francisca Monserrat

Rodríguez
36 . D . Francisco Vallés Sala s
37 . D . Avelino Nieto Rodríguez
38 . D . Ramón García Cervante s
39 . D . Antonio Bernal Cañavat e
40. D . Jaime del Barrio Troncoso
41 . D . Sergio Moya Zormoza
42 . D .' Teresa Gómez Moreno
43 . D .' Josefina Martínez Ruiz
44 . D .' Marina Rodríguez Gómez
45 . D .' Isabel García Bayonas
46 . D .' Victoria Soria
47 . D . José Antonio Sánchez

Marroqu í
48 . D .' Carmen Rodríguez Alons o
49 . D . Esteban Guillamón Galind o
50 . D .' Vicenta A. Merino Día z
51 . D . Carlos Otero Hernangil
52 . D .' M .' José Fernández Men a
53 . D . Roberto Lledó Figuerola
54 . D . Joaquín Ballesteros Moren o
55 . D . Bernardo Pérez Díaz
56 . D .' Purificación Martín

Hernández
57 . D.' Pilar Hervás Garcé s
58 . D. Ginés Bernal Martínez
59 . D.' Adela Martínez Sánchez
60 . D. Angel Leal de la Ros a
61 . D . Antonio Díaz Florid o
62 . D .' Carmen López-Cuervo Derquí
63 . D.' Luisa Espinosa Escobar

64 . D . Jaime Jiménez Arandes
65 . D . Angel Pavón Navarr o
66 . Herederos de Aurelio Alonso
67 . D.' Carmen Jiménez Martínez
68 . D.' Dolores Montes Gonzále z
69 . D . José Parra Molina
70 . D . Manuel Ricote Gord o
71 . D . Pedro Salcedo Carrasca l
72 . D .' Dolores Cones a
73 . D . Clemente Hernández Aguad o
74 . Lafuente Perona
75 . D . Hilario Barreto Fernández
76 . D . Eugenio Escribano Sierr a
77 . D . Pedro Hernández Moreno
78 . D . Amador Sen Flores
79 . D . Angel Taboada del Am o
80 . D.' Luisa López Cali n
81 . D . Waldo de Mie r
82 . D . José Fillol Verdug o
83 . D.' Dolores Cavas Cabeza

84 . D.' Ana Fuertes Ibáñez
85 . D . Genaro Sánchez Cánovas
86 . D . Carlos Contreras Góngor a
87 . D . José Arnau Cortés
88 . D . Martín Weber
89 . D . Damayanti Prakast
90 . D . Williams-Vicente Randall s
91 . D . Adolf Eicheler
92 . D . Belkacem Bou-Relan
93 . D . René Parr y
94 . D . August Volpp
95 . D.' Cecilia Henrio t
96 . D.' Janinne Troussain
97 . D . Emile Piquet
98 . D.' Emma Betsc h
99 . D . Leandro Mercader Cegarra

100 . D. Agustín Coll Morgó
101 . D . Juan F. de la Calle
102 . D . José Fernández Jiméne z
103 . D.' Antonia Alarcón Sánchez
104 . D . Harmut y Ana Better

Es por lo que se procede a la nueva
publicación de dicho acuerdo, para que
sirva de notificación personal a los refe-
ridos propietarios, a los efectos de pre-
sentación de reclamaciones, tal y como
establece el artículo 139 .2 del Regiamen-
to de Planeamiento .

Cartagena, 15 de abril de 1988 .-El
Alcalde, P .D., Daniel Pando Marí .

Número 359 2

CIEZ A

EDICT O

Por don Joaquín Lucas Ortín se ha so-
licitado licencia municipal de apertura de
establecimiento destinado a ejercer la ac-
tividad de café-bar, con emplazamiento
en Plaza del 2 de Mayo, número 4 .

Lo que se hace público, en cumpli-
miento de lo preceptuado en el artículo
30 del Reglamento de Actividades Mo-
lestas, Insalubres, Nocivas y Peligrosas
de 30 de noviembre de 1961, a fin de que
quienes se consideren afectados de algún
modo por la actividad de referencia, pue-
dan formular por escrito que presenta-
rán en la Secretaría del Ayuntamiento,
las observaciones pertinentes, durante el
plazo de diez días hábiles .

Cieza a 18 de abril de 1988 .-El Al-
calde .



Número 96 Miércoles, 27 de ab ril de 1988 Pálnna 1927

Número 3604

M U R C 1 A

Gerencia de Urbanismo

A N U N C 10

Aprobación del proyecto de compensa-
ción del Polígono 1 .° del Plan Parcial

El Palmar- 1

El Consejo de la Gerencia de Urbanis-

mo, en sesión celebrada el día 25 del pre-
sente mes de marzo, acordó aprobar el
proyecto de compensación del polígono

1 .0 del Plan Parcial El Palmar-1 .

Contra el acuerdo transcrito, podrá
interponerse recurso contencioso-admi-
rústrativo, conforrt:e al artículo 23', .1 del

Texto Refundido de la Ley del Suelo, en
reiación con la Ley de la Jurisdicción
CoruenciosaAdministrativa, previo el de
reposición del articulo 52 de esta última
Ley, ante el Consejo de la Gerencia de
Urbanismo, en el plazo de un (1) mes
desde la aparición del presente anuncio
en el «Boletín Oficial 3e la Región de
Murcia», así como cualquier otro recur-
so que se zstinte conveniente .

Murcia, 29 de marzo de 1988.-El Te-

niente Alcalde de Urbanis,mo .

Número 3606

MURCIA

apertura dc , .r>tblecimiento destinado a
ejercer la activ ;uad de bar, con empla-
zamiento en Avda . de Abarán, 42 .

Lo que se hace público, en cumpli-
miento de lo preceptuado en el artículo

30 del Reglamento de Actividades Mo-
lestas, Insalubres, Nocivas y Peligrosas
de 30 de noviembre de 1961, a fin de que
quienes se consideren afectados de algún
modo por la actividad de referencia, pue-
dan formular por escrito que presenta-
rán en la Secretaria del Ayuntamiento,
las observaciones pertinentes, durante el

plazo de diez días hábiles .

Cieza a 18 de abril de 1988 .-El Al-

calde .

Número 3688

LORC A

EDlCT O

El Alcalde de Lorca,

Hace saber : Que recibidas definitiva-
meue las obras de aPavimentaciJin de
calle Suboficiales, calle Central barrio

L .os Angeles y Paseo Guerra» y solicita-
da por el contratista don Antonio Lario

Pelegrín la devolución del aval del Ban-
co Exterior de España constituido por

importe de 125 .0CN1 pesetas para respon-

der del contrato, se expone al público a
los efectos previstos en el artículo 88 del
Reglamento de Contratación .

puedan formular, por escrito, que pre-
sentarán en la Secretaría del Ayunta-
miento, las observaciones pertinentes,
durante el plazo de diez días hábiles .

San Pedro del Pinatar a 9 de abril de
1988.-El Alcalde .

Número 3704

I,ORQU I

EDICi O

Por don Domingo Martinez García sc
ha solicitado licencia de apertura de un
café-bar, con emplazamiento en calle
Huertos, 8 .

Lo que se hace público, en cumpli-
miento de lo preceptuado en el artículo
30 del Reglamento de Actividades Mo-
lestas, Insalubres, Nocivas y Peligrosas,

Decreto 2 .414/ 1961, de 30 de noviembre,
a fin de quc quienes se consideren afec-
tados de algún modo por la actividad de
referencia, puedan formular, por escri-
to, que preeentarán en la Secretaría del
Ayuntamiento, las observaciones perti-
nentes, durante el plazo de diez días há-

biles .

Lorquí a 19 de abril de 1988 .-El AI-

calde .

Número 377 6

ED1CT O

Habiendo solicitado don Ginés Baños
Domingo licencia para la apertura de es-
tación de servicio número 15 .537, en

Ctra. de Mula, Km . 12, Cañada Hermo-
sa, se abre información pública para
que, en plazo de diez días , puedan for-

mularse alegaciones por aquellas perso-
nas que se consideren afectadas .

Murcia a 31 de marzo de 1988 .-El
Teniente Alcalde, Vicepresidente del
Consejo de Gerencia .

Número 3609

CIEZ A

EDICT O

Por doña Encarnación López Ríos se
ha solicitado licencia municipal de

Lorca, 22 de marzo de 1988 .--EI Al-
calde, José Antonio Gallego López .

Número 3698

SAN PEDRO 1)EL PINATAR

EDICT O

Por don Antonio López Muñoz se ha
solicitado licencia de apertura de tablao
flamenco, con emplazamiento en Avda .
del Generalísimo, s/n .

Lo que se hace público, en cumpli-
miento de lo preceptuado en el articulo
30 del Reglamento de Actividades Mo-
lestas, Insalubres, Nocivas y Peligrosas,

de 30 de poviembre de 1961, a fin de que
quienes se consideren afectados de algún
modo por la actividad de referencia,

ALCANTARILLA

Corrección de erro r

Advertido error en el texto de la Re-
solución por la que se hace público el t ri-

bunal calificador y los aspirantes admi-
tidos a una plaza de Suboficial de Poli-
cía, publicada el 21 de abril actual,
«B .O .R.M.» número 91, se rectifica en

el sentido siguiente :

Donde dice : «Don José Juan Gil Pu-
che, representante de la Comunidad
Autónoma de Murcia, como titular . Don

Alfonso Garcia Vidal, suplente, de la
Comunidad Autónoma de Murcia» ; de-

bc decir : «Doña María Luisa Ramos
García, como titular, representante de la
Comunidad Autónoma de Murcia . Don
Antonio Jover Pérez, como suplente re-
presentante de la Comunidad Autóno-
ma de Murcia» .

Alcantarilla, 22 de abril de 1988 .-El

Alcalde .



Página 1928 Miércoles, 27 de abril de 1988 Número 96

V. Otras Disposiciones y Anuncio s
Número 3600

CAMPS A

La Estación de Servicio número
15 .537 sita en la carretera C-415, P .K .
11,9, término municipal de Murcia y
partido de Cañada Hermosa, ha solici-
tado la construcción de un Agrupamien-
to en la otra margen de la carretera .

Todos los titulares de Estaciones de
Servicio que se consideren afectados por
la construcción de este Agrupamiento,
podrán remitir sus escritos de alegacio-
nes en un plazo de treinta días a
CAMPSA, calle Capitán Haya, 41,
28020-Madrid .

Francisco Aguila Cruz, Centro Co-
mercial de CAMPSA, Murcia .

Número 3605

COMUNIDAD DE REGANTES DEL
AZARBE DEL MERANCHO

SANTOMERA

ANUNCI O

Por medio del presente se cita a todos
los usuarios de las aguas administradas
por esta Comunidad, a la sesión extraor-
dinaria que celebrará la Junta General
de la misma, a las 21 horas del día 15
del próximo mes de mayo, en primera
convocatoria, o a la misma hora del día
20 del mismo mes en segunda, en el sa-
lón de «Círculo Cultural Agrícola» (Ca-
sino de la localidad), sito en Plaza Con-
cha Castañedo, s/n ., de ésta, al objeto
de tratar sobre el siguiente

Punto único : Informe sobre las últi-
mas circunstancias relativas a las obras
para la colocación de la segunda tube-
ría a instalar en la zona de riego de la
Comunidad por la confederación Hidro-
gráfica del Segura . Adopción de los
acuerdos que procedan .

Se espera la puntual asistencia de to-
dos los regantes, por la suma importan-
cia del asunto a tratar .

Santomera, 19 de abril de 1988 .-El
Presidente de la Comunidad, José Jimé-
nez García .

Número 3735

NOTARLA DE FRANCISCO
SOBRAO DOMINGUEZ

ARCHENA (Mu rcia)

EDICTO

En la Notaría de mi cargo se tramit a
acta de notoriedad a requerimiento de

la Comunidad de Regantes, en forma-
ción, denominada «Motor de Santa
Inés», de Archena, representada por don
Julián López-Navarro Palomares, para
acreditar que dicha Comunidad ha ad-
quirido por prescripción de más de veinte
años, el derecho a un aprovechamiento
de aguas, que procedentes de la denomi-
nada Acequia Principal de Archena, y
que discurren desde el Balneario de la ci-
tada localidad al Parque por la «Ace-
quieta», son elevadas por el «Motor de
Santa Inés», antes de que viertan a la
rambla del «Tinajón», también llamada
del «Arco»

. Se riegan fincas integradas en la refe-
rida Comunidad, situadas en los térmi-
nos municipales de Archena, Ulea, Mo-
lina de Segura y Lorquí, que tienen una
cabida total de ciento cuarenta y seis hec-
táreas, treinta y siete áreas y cincuenta
centiáreas, según la referida acta, inicia-
da en fecha 29 de marzo de 1988 .

Lo que de conformidad con el artícu-
lo 65 del Reglamento Hipotecario se hace
público para que cuantas personas se
consideren perjudicadas puedan compa-
recer ante mí, para exponer y justificar
sus derechos dentro de los treinta días
hábiles siguientes al de la publicación de
este edicto .

Y para su publicación en el «Boletín
Oficial de la Región de Murcia» lo expi-
do en Archena el día 11 de abril de
1988.-Francisco Sobrao Domínguez .

Número 372 3

CAMARA OFICIAL DE LA PROPIE-
DAD URBANA DE MURCIA

ANUNCI O

Confeccionados los censos de propie-
tarios de esta Corporación, de acuerdo
con los datos que figuran en el Padrón
de Catastro de la Propiedad Urbana,
quedan expuestos en las oficinas de esta
Cámara por espacio de quince días .

Durante este tiempo y quince días
más, se admitirán reclamaciones sobre
inclusión, exclusión y clasificación de los
asociados en los grupos a que
pertenecen .

Murcia, 19 de abril de 1988 .-El Pre-
sidente . Juan Torres Fcntes .

Número 3452

BROTJE ESPAÑA, S .A.

CONVOCATORIA

Por acuerdo del Consejo de Adminis-
tración de esta Sociedad, se convoca a
los accionistas de la misma a Junta Ge-
neral Ordinaria, que tendrá lugar en el
local social de la misma, el próximo día
29 de mayo de 1988, a las diez horas en
primera convocatoria, y a la misma ho-
ra del siguiente día 30 de mayo de 1988
en segunda convocatoria, de acuerdo con
el siguiente orden del día :

1 .° Examen discusión y aprobación,
en su caso, de la Memoria y Cuentas del
ejercicio de 1987 .

2.° Estudio y aprobación, en su caso,
de la gestión de la Gerencia y del Con-
sejo de Administración.

3 .° Nombramiento de nuevos miem-
bros del Consejo de Administración por
cese de los actuales Consejeros Dr . Pe-
ter María Marno Ferling y Dn . Harm
Friedrich-Wilhelm Popkes, según lo dis-
puesto en el artículo 30,b de los estatu-
tos de la Sociedad .

4 .° Nombramiento de accionistas cen-
sores de cuentas .

5 .° Deliberación y aprobación sobre
aplicación de resultados .

Valencia, 30 de marzo de 1988 .-El
Secretario del Consejo de Administra-
ción, Julio Corella .

Número 3526

COMUNIDAD DE REGANTES
PUERTO LUMBREREAS

(EN FORMACION )

ANUNCI O

Aprobados en sendas Juntas Genera-
les celebradas el día 6 de marzo de 1988
y el día 10 de abril del mismo año los
proyectos de Ordenanzas y Reglamentos
de la Junta de Gobierno y Jurado de Rie-
gos de esta Comunidad en formación, se
pone en conocimiento de todos los par-
tícipes de la misma que dichos proyec-
tos estarán depositados en el local de la
Comunidad sita en calle Nuestra Seño-
ra del Rosario, de Puerto Lumbreras,
por término de 30 días hábiles, a contar
del siguiente a la publicación del presente
anuncio y en horas de 10 a 14, para que
puedan ser examinados por quienes ten-
gan interés en ello y presentar, en su ca-
so las reclamaciones que estimen
procedentes .

Puerto Lumbreras, 15 de abril de
1988 .-El Presidente de la Comisión .


